ol

MODELL:

131-4980

Betriebsanleitung
und Ersatzteilliste

VENTZKI-MTD EISLINGEN Zweigwerk der MTD-Products Inc.- 7332 Eislingen. .
Postfach 1229 - Telefon (07161) 89091-95 - Telex 07-27761 - Telefax {(07161) 37379:3_:

BMAA 86D - L Form Mr. 772-2063




Rasentraktor (Groffliachenmdher} 13.-4980 (GS)}

TECHHISCHE DATEN:
Motor: Briggs+Stratton 11 HP {B,2 kW), Yiertakt
Hr. 252 707-0175
mit E1. Anlasser und Lichtmaschine
Kraftstoff: Nermalbenzin, Motorendl: ca. 1,3 1 HD 30 (Sommer )
5 W 20 oder 10 W (Winter)
Satterie: 12 ¥, Hr. 725-0453
Schaltgetriebe: Hinterachse, Peerless 813,
5 Yorwartsgange, 1 Riickwirtsgang,
Differential integriert
Scheibenbremse: in Getriebehinterachse integriert.

Bereifung: schlauchlos 18.00 x 8.50" Hinterrader
Hohlkammer 15.00 x 6.00" Vorderrdder

Mahwerk: Zwillingsschneidwerk 96 cm.

Elektr. Sicherheitssystem: Ziindschlof}, Unterbrecher-Kontakte, wirksam
auf Schneidwerk-Bedienungshebel, Kupplung.

GS Sicherheitsausstattung, TOY geprift

Anbau-7Zubehdr auf Wunsch: Grasfangbehdlter, Hersteller-Br. 19.-0150




19.-4388-. ..

b
_

| LESEN SIE BITTE DIESE BETRIEBSANLEITURG ZUERST DURCH UND BEACHTEN SIE UNBEDINGT

ALLE SICHERHEITSHIMWEISE, BEVOR SIE DAS GERAT Ik BETRIEB NEHMEN.

1. Dieser Groffidchen-Rasenminer ist eine Arbeitsmaschine mit Motor und kein Fahr-
zeug, das im Sinne der Strafenverkehrs- und Zulassungsordnung auf Gffentlichen
Strafien und Wegen gefahren werden darf.

2. Jugendliche unter 16 Jahren diirfen das Gerdt nicht bedienen. Es ist kein Spiel-
zeug. Halten Sie Kinder fern, auch wenn das Gerdt nicht in Betrieb ist. Auller
der Bedienungsperson dirfen keine weiteren Personen auf dem Gerdt mitfanren.

3. Der Besitzer bzw. die Bedienungsperson ist im Arbeitsbereich des Mdners gegenliber
Dritten verantwortlich, d.h. er haftet fir Schaden, die in diesem Bereich Dritten

zugefiigt werden. Auch aus diesem Grund miissen Sie vor dem Verlassen der Maschine
den Motor abstellen und den Ziindschliissel abziehen. So kann das Gerdt nicht mifi-
briauchiich beniitzt werden.

4. Beim Umgang mit Kraftstoff ist besondere Sorgfalt geboten, es bestehi erhhte
Feuergefahr., Hicht in der Nahe von offenem Feuer oder Licht oder bei laufendem
Motor tanken. Nicht rauchen. Evtl. verschiftteten Kraftstoff sofort aufwischen.

5. Der Grofflichenmibher ist mit verschiedenen Schutzeinrichtungen und einem elektri-
schen Sicherheitssystem {in der Betriebsanleitumg bescirieben) ausgestattet. Diese

Schutzeinrichtungen divfen nicht entfernt oder elektrische Sicherneiiskontakte
auPer Betrieb gesetzt werden. Eventuell zusdtzlich lose beigepacktie Sicherheits-
vorrichtungen missen vor der Inbetriebnahme entsprechend den Montagehinweisen
angebrachi werden.

6. Yor Verlassen der Maschine und bevor am Gerat oder am Mihwerk irgendwelche
Arbeit durchgefiihrt wird, ist der Motor abzustellen, der Ziindschiissel abzu-
ziehen und der Stillstand des Schneidwerkzeugs abzuwarten. Erst dann dirfen z.B.
Filhrungsrollen am Mihwerk {falls vorhanden} verstellt, ein Grasfangbenditer am
Mahwerksauswurf angeschlossen oder abgenommen oder Reinigungs- und Wartungs-
arbeiten vorgenommen werden.

7. Beim Mihen muB festes Schuhwerk getragen werden.

f. Starten Sie den Motor nur dann, wenn Sie auf dem Gerdt sitzem, nicnt, wenn 5Sie
neben der Maschine stehen. :

9. Bevor eine Rasenfliche gemdht wird, miissen alle Fremdkbrper, z.B. Steine, Flaschen

Aste, Drahtstiicke u.d. entfernt werden, um einerseits eine Gefahrdung wvon Personen

oder Gegenstinden in unmittelbarer Hine auszuschliefen, und um andererseits Be-
schidigungen des Mihwerks bzw. des GroBfldchenmdners zu verhindern. Auch beim
Mihen ist auf Fremdktrper zu achten. g

10. Schalten Sie den Messerantrieb und den Motor sofort ab und untersuchen Sie das
Gerdt auf evtl. Beschddigungen, sofern das Messer beim Mihen auf einen Fremd-
kbrper oder irgendeinen festen Gegenstand schlagt. Erst wenm evtl. Schdden be-
seitigt bzw. repariert sind, darf die Maschine wieder in Betrieb genommen werden.
Bei iUbermiBiger Vibration muB ein Defekt am Mdhmesser und/oder an der Yesserwelle
angenommen werden. Dann ist eine sofortige Prifung und Reparatur erfardertich.

11. Beim Fahren auBerhalb des Rasens ist das Schneidwerk abzuschaltem und ggfs. in
Transportstel lung zu bringen, alsc mit dem Bedienungshebel auszuheben.




1z.

13.

14.

15.

16.

17.

18,

19.

20.

Vor dem Ersteinsatz und danach sind regetmdfig alle Muttern und Schrauben
auf festen Sitz zu tberpriifen und, wenn erforderlich, einwandfrei pachzuziehen.

Sefern ein Grasfangsack oder Grasfangbehdlter verwendet wird, iiberprifen Sie
diesen regeimdfig auf eventuelle Beschddigungen. Er darf nur in einwandfreiem
Zustand beniitzt werden. Falls erforderlich, ist er zu ersetzen. Es diirfen keine
reparierten Gewebesdcke verwendet werden.

Greifen S5ie nie unter das Schreidwerksgehduse, wenn der Motor lduft. Auch nach
Abschalten des Messerantriebs kiinnte das Messer kurz nachlaufen. Warten Sie ab,
bis alle sich drehenden Teile zum Stilistand gekommen sind, bevor Sie irgend-
welche Arbeiten am Gerdt vornehmen.

Befahren Sie hdngiges Gelande oder B@schungen mit besonderer Sorgfalt. Versicht,
niemals in Ldngsrichtung zum Gefdlle, sondern von unten nach oben, bzw. umgekehrt
fahren.

Machen Sie sich zuerst mit dem Grof3f )dchenmdher und seinen Bedienungseinrichtungen
vertraut. Unternehmen Sie eine Probefahrt in den riedrigen Gangen und mit lang-
samer Geschwindigkeit. Lenkrad immar mit beiden Hinden festhalten. Ehe Sie riick-
wirts fahren, iberzeugen Sie sich, ob der Weg nach hinten frei st und daB Sie
geniigend Abstand zu Boschungem, Graben o.d. Hindernissen haben.

Der Motor darf nicht in geschlossenen Rdumen laufen - Vergiftungsgefahr! Wird
die Maschine nach Gebrauch in einem geschlossenen Raum aufbewahrt, mul} der Motor
vorher abgekihlt sein.

Durch elektrische Sicherheitskontakte wird eine sicherheitsgeféhrdende Falsch-
bedienung ausgeschlossen. Es ist besonders wichtig, daB Sie die in dar Betriebs-
anleitung beschriebenen Funktionen des Sicherheitssystems genau kennen. Z.B.

1dAt sich der Motor nur anlassen, wenn alle Bedienungshebel ausgeschaltet und
die Bremse/Kupplung gedriickt und verriegelt ist.

Auch bei einer Arbeitspause, also wenn Sie vom Gerat absteigen, muB das Schreid-
werk ausgehoben und ausgeschaltet und der Stillstand der Messer abgewartet werden

Damit Ihr GroRfldchenmiher immer in gutem, betriebsbereitem und sicherem Zus i
ist, soliten Sie auch die Hinweise fur Wartung und Pflege des Gerdtes genaue ns
beachten.

LUFTDRUCK DER BEREIFUNG

De Rider Ihres GroBflachenmdhers sind mit einer schlauchlosen Bereifung ausge-

stattet. Fir den Transport ist der Luftdruck erhtht worden, fir den Betrieb der

Haschine muB er wieder verringert werden und zwar auf 15 psi, das ist 1 ati {die
Reifen sind flir einen Hochstdruck von 30 psi = 2 atif zugelassen),

Alie Angaben in der Montage- und Betriebsanleitung Uber rechts und 1inks verstehen
sich in Fahrtrichtung des Gerdtes.




HINWEISE FOUR DEN ZUSAMMENBAU

Um das Gerdt in zweckmiBiger und raumsparender Verpackung unterbringen ze kbnnen,
muB Lenkrad, Sitz und Batterie noch befestigt bzw. eingebaut werden. Die Montage
macht auch dem Ungeilbten keine Schwierigkeit. Gehen Sie bitte nach der Beschrei-
bung und den Abbildungen vor.

1. Haben Sie alle Telle {auch die Druckschriften} dem Karton entnommen, montieren
Sie in folgender Weise:

2. Setzen Sie das Lenkrad auf die Lenksdule, s. Abb. 1.

3. Befestigen Sie das Lenkrad mit der Tellerfeder und der Sechskantmutter.

4. Drilcken Sie mit der Hand die Lenkradkappe auf.

5. Der Fahrersitz kann dreifach verstelltwerden. Befestigen Sie den 5itz wie folgt:

a) Legen Sie den Sitz auf die Sitzblattfeder und stellen Sie die fir Sie bequemste
Sitzstellung fest.

b} In der Bodenplatte des Sitzes befinden sich zwei Bohrungen mit Innengewinde.
Befestigen Sie den Sitz mit 2 Stck 1/2" Ski-Schrauben, je 1 Federring. An-
schiiefiend mit dem Schraubenschliissel gut anziehen.

Lenkradkappe

Skt, -Zenter-3-Yutter e

Tallerfeder

Abb. 1

AKTIVIEREN DER BATTERIE

YORSICHT: Batterien werden mit verdlinnter Schwefelsdure gefllt, beim Einfiillen
und Laden konnen sich explosive Gase bilden:

A. Rauchen Sie also nicht und halten Sie offenes Feuer, Funken u.d. fern.
B. Wie schon erwihnt, kann sich beim Laden der Batterie Wasserstoffgas bilden.

C. Wird die Batterie in geschlossenen Riumen geladen, sollte fir ausreichende
Lliftung gesorgt sein.

D. Wird die Batterie an ein Ladegerdt angeschlossen, dirfen die Ladeklemmen nur
aufgesetzt oder sbgenommen werden, wenn das Ladegerdt nicht am Netz ange-
schlossen ist, sonst besteht die Gefahr der Funkenbildung.

E. Beim Umgang mit Batterien sollten Sie gine Schutzbrille, Schutzhandschuhe und
alte Kleidung tragen.




Seien Sie bitte sehr vorsichtig beim Umgang mit Batteriesiure. Sie korrodiert
Metall und darf daher keinesfalls in ein Becken oder ein AbfluBrohr gegossen
werden. Leere Sdurebehdlter milssen ausgespiilt und vor dem Wegwerfen zerstirt
werden. Sollte beim Filllen der Batterie oder beim Aufladen versehentlich SHure auf
die Batterie, den Arbeitstisch oder die Kleidung verschifttet werden, spiilen Sie
sofort mit klarem Wasser nach und neutralisieren Sie mit Soda- oder Armoniaklésung.
~ Flillen Sie die Batterie, ehe Sie diese in das Gerit einbauen und verwenden Sie
ausschiieBlich Batterfefllssigkeit.

I, Stellen Sie die Packung mit der Batteriefliissigkeit aufrecht. Uffnen Sie vor-
sichtig die Verpackung. Entfernen Sie die YerschluBkappen von den Zellen.

2. Fiillen Sie jede Zelle mit Batteriefllssigkeit des spezifischen Gewichts 1250 -
1265 bis ca. 1 cm iber den Rand der Zwischerwinde. BITTE NICHT (BERLAUFEN
LASSEN!

3. Harten Sie nach dem Fifllen ca. 20-30 Minuten und giefen Sie, wenn notwendig,
Fliissigkeit nach. - Setzen Sie die VerschluBkappen wieder auf, Um eine maximale
Batterieleistung zu erhalten, sollte die Batterie nach diesen 20 Minuten noch
an ein Ladegerdt angeschlossen werden. Die Batterie wird aufgeladen, bis ein
spezifisches Gewicht von 1.265 - 1,275 erreicht ist. Der Ladestrom sol] 4-5
Ampére betragen. Keine Schnell-Lader verwenden!

Wird ein hoherer Ladestrom eingesetzt, fihrt dies zur Yerformung der positiv
geiadenen Platten und zu Defekten. Sprudelt die Batterieflissigkeit wdhrend des
Ladens ziemlich stark, ist der Ladestrom zu hoch und mul reduziert werden.

BATTERIE-WARTUNG UND -PFLEGE

1. Nach jeweils 25 Betriebsstunden sollten Sie die Batterie in einer Ladestation
auf jhre Kapazitdt liberpriifen lassen. Ist das spezifische Gewicht auf weniger
als 1.225 gesunken, muB aufgeladen werden. Kontrgllieren Sie ebenfalls den
Flussigkeitsstand. Bei Bedarf nur destilliertes Wasser, nicht Batteriesiure
nachfiillen.

2. Halten Sie die Batterie stets sauber. Sdureablagerungen sellten sofort neutra-
lisiert werden {mit Soda- oder Armoniaklbsung). Achten Sie jedoch darauf, daf
von einer sglchen Lisung nichts in die Zellen gerdt. Fetten Sie die Anschlisse
dinn ein.

3. Wird das Fahrzeug iber einen ldngeren Zeitraum, z.B. wihrend des Winters, nicht
beniitzt, dann mud die Batterie ausgebaut und in einem trockenen, kifhlen Raum
gelagert werden. Bitte nicht auf einen Zerent- oder Steinfufhoden stellen,
sondern ein Stiick Holz 0.4. unterlegen, weil sonst eine relativ schnelle Ent-
ladung stattfindet. Uberpriifen Sie in regelmdBigen Abstinden die Kapazitit und
laden Sie nach, wenn, wie bei Punkt 1 angegeben, das spezifische Gewicht der
Batterieflissigkeit unter 1.225 gefallen ist, spitestens jedoch nach jeweils
2 Monaten. Yor dem Einlagern die Batterie unbedingt aufladen!

Ist eine Batterie vorzeitig verbraucht oder wird sie defekt, sind dafir meist einer
oder mehrere Grliinde mafgebend:

Zu schnell geladen, Uberladen {Ladestrom zu grofB)
Zu schwach geladen, Flissigkeitspegel zu niedrig. (Nur destilliertes Wasser, nicht
Batteriesdure nachflitlen}. Batteriehatterung lose, Xorrosion an den Anschllissen,

Oberlastung, Yerunreinigung in der Batterieflilssigkeit, Einfrieren der Flissigkeit
bei sehr niedrigen Temperaturen.

Dadurch entstandene Pefekte faller nicht unter einen Garantieanspruch, Die Garantie-
zeit fUr die Batterie betrdgt 90 Tage nach Kaufdatum.




ETHBAY DER BATTERIE IN DEN RASENTRAC

{(Falls die Batterie im Gerdt schon eingebaut, aber noch nicht mit Batteriesdure
befiilit ist, herausnehmen und auBerhalb befiillen, dann wieder einsetzen).

1. UUffrnen Sie die Motorhaube.

2. Setzen Sie die Batterie so in den Batteriekasten, daB die AnschiuBklemmen nach
vorn zeigen, Abb. 3.

3. Schneiden Sie den schwarzen Gummischlauch etwa 10 cm ab.

Schieben Sie den Gummischlauch in die Entliiftungsiffnung der Batterie, das andere
Ende des Schlauches in das Entliiftungsrohr, Abb. 3.

5. Haken 5ie beide Haitestangen am Batteriekasten ein, fllhren Sie diese nach ohen,
Abb. 4,

6. Legen Sie die Stange mit den beiden Usen ilber die Batterie und hingen Sie die
beiden Usen in die Haltestangen. Sichern Sie auf beiden Seiten mit Fliigelmuttern,
Achten Sie darauf, dafl die Batterie nicht beschidigt wird.

7. Verbinden Sie das freie Ende des Pluskabels vom Anlasser-Magnetschalter und das
diinne Kabel vom Amperemeter mit dem Pluspol (+) der Batterie.

8. Verbinden Sie danach das freie Ende des Minuskabels mit dem Minuspel (-} der
Batterie,

Fliqelvutier

Entliftungs-
schiaech

b. 3 R Abb. 4

LERMEN SIE IHREN PASENTRAC KENHEN

Lesen Sie diese Betriebsanleitung bitte aufmerksam durch, denn je rehr Sie Hber
Ihren RASENTRAC wissen und von ihm verstehen, desto groBer wird Ihr Nutzen sein.
Studieren Sie genau die Hinweise flr die Inbetriebnahme und die Sicherheitsregeln.
Sie wissen dann, ob Ihr Gerdt richtig arbeitet und vermeiden Ynfdlle. Bewahren Sie
diese Anleitung gut auf, damit Sie nachsehen und Ihre Erinnerung auffrischen kénnen,
falls Sie etwas vergessen sollten,

BEDIENUNGSHEBEL UND SCHALTER

Die Bedienungshebel sind zu unterscheiden in Hebel fiir die Fahreinrichtung und in
soiche filr das Schneidwerk.




GASHEBEL

Mit diesem Hebel wird sowohl die Drehzah]
des Motors, als auch die Starterklappe
reguliert. Sie erzielen die beste Mdh-
leistung, wenn Sie den Hebel in die Stel-
fung 3/4 Gas oder Vollgas schieben.
Driicken Sie den Hebel liber diese Position
nach vorne bis zum Anschiag, dann wird die
Starterklappe betdtigt {beim Aniassen vor-
teilhaft), Abb. 5.

Abb. 6

GANGSCHALTHEBEL

zur Schaltung des DIREKT-Schaltgetriebes.
Thr RASENTRAC hat also 5 Yorwdrtsginge,
die in aufsteigender Linie nebeneinander
liegen, den Leerlauf {mit 0 oder W mar-
kiert} und 1 Riickwdrtsgang "R", Abb. 6.
Nur schalten bei S$tillstand des Gerdtes,
also auch beim Wechseln eines Ganges
vorher anhalten.

BREMSPEDAL UND FESTSTELLBREMSE

Zum Bremsen rechtes Pedal nach unten
drlicken. Etwas cberhalb des Bremspedals
sehen Sie einen Schlitz und einen kleinen
Knopf, der sich mit nach vorne bewegt,
wenn 5ie das Pedal betdtigen. Ist das
Bremspedal ganz niedergedrilckt, steht der
Knopf an einer Raste. Drlicken Sie nun den
¥nopf in die Paste, wird das Bremspedal
verriegelt. Durch Druck auf das Pedal
l6sen Sie die Verriegelung, s. Abb. 7.

KUPPLUNGSPEDAL UND KUPPLUNGSSPERRE

Zum Auskuppelin das Pedal {Yinks) nach vorn
driicken; zum Einkuppeln Pedal langsam hoch-
kommen lassen. Ist das Kupplungspedal ganz
niedergedriickt kénnen Sie es mit dem Fest-
stellknopf verriegeln. Nur in verriegelter

Anper‘eaete

% Bzdierungshebsl
far Sghnefdwerk

Abb, 5

Steliung 148t sich der Motor Ihres RASENTRAC Abb. 8
antassen! s. Abb., 8




AMPEREMETER {Ladestromkontrolie)

Der Amperemeter zeigt den Lade- oder Entladezustand der Batterie an. Er sollte auf
der Plus {+) -Seite anzeigen, wenn der Motor mit hiichster Orehzahl l&uft, bis die
Batterie voll aufgeladen ist. 8Bei volil aufgeladener Batterie oder ip “Leer1auf“ des
Motors zeigt der Amperemeter nicht an, Abb. 5.

LICHTSCHALTER

Un die Scheinwerfer einzuschalten, driicken Sie den Lichtschalter. Das Licht
brennt jedoch nur bei Taufendem Motor.

ZOMOSCHLEGSS
Gas Findschlios befindet sich links am Armaturenbrett.

ZUNDSCHLOSSEL

Um den Motor starten zu kinnen, mup der Zlindschltissel in der Stellung "START" ge-
dreht werden. Lauft der Motor, ist der Zindschlissel in die Stellung "AY" baw.
"ON" zuriickzuschalten. Um den Motor abzustellen, drehen Sie den Ziindschliissel auf
die Stellung "AUS" baw. "OFF". Ziehen Sie stets den Zindschlissel ab, wenn Sie
sich vom GerEt entfernen.

SEHR WICHTIG: Der Motor 18Rt sich nur starten, wenn das Kupplungspedal verriegelt
und der Ausruckhebel des Schneidwerks in Stellung "AUS" ist {elektrische Sicherheits-
kontakte).

SEDIENUNGSHEBEL FUR DAS SCHNEIDWERK

Die Bedienungselemsnte bestehen aus dem Hebel, mit dem das Schneidwerk eingesetzt
bzw. ausgehoben und der Messerantrieb ein- oder ausgeschaltet wird; dem verstell-
baren Anschlag fiir die Schnitththenbegrenzung und den hthenverstelibaren Stiitzrollen
am Schneidwerk.

EINSETZEN BZW. AUSHEBEN DES SCHHEIDWERKS

[tas Schneidwerk ist ausgehoben und der Messerantrieb ausgeschaltet, wenn sich der
Hebel in Stellung "AUS" befindet, aiso ganz nach hinten gezogen und dort einge-
rastet ist.

HWollen Sie das Schneidwerk einsetzen und den Messerantrieb einschalten, driicken Sie

"| den Hebel etwas nach links aus der Raste und schieben ihn dann n Richtung "EIN" in

eine Raste, die der von Ihnen gewilnschten SchnitthBhe entspricht.

Je weiter Sie den Hebel im Richtung "EIN" schieben, desto tiefer senkt sich das Mah-
werk ab, desto niedriger wird der Schnitt. In der gewdhlten Paste wird der Hebel ge-
haiten, wenn Sie ihn nun etwas nach rechts in die Raste driicken.

VORSICHT: DIE MESSER BEGINMEN SOFORT ZU ROTIEREN, WENN SIE DAS SCHHEIDWERK BEI
LAUFENDEM MOTOR EINSETZEN!

Das Schneidwerk darf nur vom Fahrersitz aus e1ngesetzt werden und muB vom Fahrer-
sitz aus ausgehoben werden, ehe Sie das Gerdt verlassen.

Zum Ausheben des Schneidwerks und Ausschalten des Messerantriebs driicken Sie den
Hebel wieder nach Yinks aus der Raste und schieben ihn in Stellung "AUS“. In der
letzten Raste driicken Sie den Hebel wieder nach rechts, so wird das Schneidwerk

sicher verriegelt. - Das Schneidwerk kann eingesetzt werden wihrend der RASENTRAC
fahrt oder wihrend er steht.




SCHNITTHUHENBEGRENZUNG

Haben Sie die von Ihnen gewiinschte Schniti-
hiihe ermittelt, kdnnen 5ie mit diesem An-
schlaghebel die Hohe einstellen. Drilcken
Sie den Anschiaghebe} nach oben und schie-
baen Sie ihm bis zu der Raste, die der von
Ihnen gewiinschten Schnitthéhe entspricht,
Abb. 9.

STUTZROLLEN AM SCHHEIDWERK

Die Stiitzrollen des Schneidwerks lassen
sich mit der Fingertip-Schnellverstellung
versetzen, Stets missen beide Rollen in
gleicher Hohe eingestellt sein. Driicken
Sie den Hebel gegen das Rad und setzen Sie
ihn wieder ein in einer Bohrung, die der
von Ihnen gewiinschien Schnitththe ent-
spricht, Abb. 10.

tieferer Schnitt
htherer Schnitt

Sie haben 2 Miglichkeiten fir die Schnitt-
ngheneinstellung:

1. Einstellung: Setzen Sie den Anschlag-
hebel fiir die SchnitthShenbegrenzung in
die vorderste Raste {tief) und die Pol-
len des Schneidwerks in die Bohrung flir
die gewlinschte Schnitththe. Bei dieser
Einstellung laufen die Roilen des
Schneidwerks voll mit; das Schneidwerk
paBt sich der Bodenunebenheiten an.

2. binstellung: Setzen Sie den Anschlag-
hebel fir die SchnitthGhenbegrenzung in
die gewlinschte Raste, wihlen Sie die
toheneinstellung der Rollen am Schneid-
werk so, daB die Rellen leicht mitlaufen,
Bei dieser Einstellung bleibt das
Schreidwerk mehr am Rahmen des RASEN-
TRAC "aufgehangt". Man verwendet diese Abb. 10
£instellung bei rauhem, unebenen Geldnde.

Federhebel nach vorn
Federnebel nach hinten

iH|n

IHBETRIEBNAHME

1. Fiilten 5ie den Tank mit Kraftstoff {Hormalbenzin, kein Super, kein Gemisch} und
das Kurbelgshiuse mit Ul. Dabei nicht rauchen! - Sie sichern dem Motor Ihres
RASENTRAL naximale Lebensdauer, wenn Sie eine kurze Einlaufzeit einhalten; sie

entspricht der Zeitspanne, die notwendig ist, um den Motor bei halber Geschwindiag-

keit zu betreiben, bis eine Fillung des Kraftstofftanks verbraucht ist. Dieses
Eintaufen ist nur bei der ersten Inbetriebnahme erforderlich. Wechseln Sie nach
den ersten 5 Betriebsstunden das U}. Es werden dadurch Yerschmutzungen entfernt,
die sich wihrend der Einlaufzeit angesammz1t haben. Alle nachfolgenden Glwechsel
filhren S5ie entsprechend der Motor-Betriebsanleitung durch. Priifen Sie vor jeder
Inbetriebnahme Thres PASENTRAC den Ulstand. Das KurbelgehSuse mud stets aus-
reichend gefiillt sein. Bitte beachfen Sie genau die getrennt beigefiicte Motor-

Betriebsanieitung.

-10-

jrad



2, Setzen Sie den Ziindkerzenstecker auf.
3. VYergewissern Sie sich, daB der Benzinabsperrhahn {am Yergaser) getiffnet ist.

4. Heben Sie das Schneidwerk aus. SEHR WICHTIG: Der Motor 18Bt sich bei einge-
setztem Schneidwerk nicht starten!

5. Drilcken Sie das Kupplungspedal ganz nach unten und verriegeln Sie das Pedal. Der
lator 1iBt sich nur starten, wenn sich das Kupplungspedal in dieser Stellung be-
findet.

Yerriegeln Sie das Bremspedal. Ihr RASENTRAC hat am Armaturenbrett ein Bremskon-
trollicht. Es leuchtet auf, wenn der Ziindschilissel auf "AN" gedreht wird und das
Bremspedal noch verriegelt ist. (Fahren mit angezogener Bremse fithrt zu vor-
zeitigem VYerschieifl der Bremshelage}.

6. Schieben Sie den Gangschalthebel auf "LEERLAUF {0}".

7. Schieben Sie den Motorbedienungsschalter (Gashebel) bei kaltem Motor bis zum
Anschlag nach vorn (Starterklappe} bei warmem Motor auf "SCHNELLY.

8. Stecken Sie den Zindschlilssel ins Schlofi.

ANLASSEN

Der Motor kann nur angelassen werden, wenn das Kupplungspedal ganz niedergedriickt
{5.) und das Schneidwerk ausgehoben ist {4.). Die eingebauten elektrischen Unter-
brecherkontakte verhindern aus Sicherheitsgriinden das Anlaufen des Motors, soliten
Sie vergessen, eines oder gar beides zu tun.

Drehen Sie den Zilndschlissel in Stellung "START". Sobald der Motor angelaufen ist,
drehen Sie den Zlndschliissel zurlick auf Stellung "AN", bzw. "ON".

Ist der Motor etwas warm gelaufen, schieben Sie den Motorbedienungsschalter (Gas-
hebel} langsam zuriick auf “SCHNELL" bzw. "FAST".
FAHREN

Legen Sie den gewlinschten Gang ein "vorwérts oder rlickwdrts"; 18sen Sie Kupplungs-
und Bremspedal, lassen Sie die Pedale langsam hochkommen - - der RASENTRAC fdhrt an.

Zum Schalten muB das Gerdt still stehen und Sie milssen das Kupplungspedal ganz nach
unten durchdriicken. Bitte niemals schalten, so lange der RASENTRAC fihrt oder rellt!
Versuchen Sie auch nie, die Gange mit Cewalt zu schalten. Sellte sich der Gang nicht
leicht einlegen lassen, geben Sie das Kupplungspedal langsam frei, dann drlicken Sie
das Pedal wieder durch, damit die Getrieberider eine giinstige Schaltstellung ein-
nehmen, jetzt wird sich der Gang einlegen lassen.

ANHALTEN

Driicken Sie beide Pedale nach vorn, der Motor wird entkuppelt, die Bremse greift
an, der RASENTRAC steht.

ABSCHALTEN DES MOTORS
Drehen Sie den Zlindschllissel nach links in Stellung "AUS" bzw. "OFF".

WOLLEW SIE IHR GERAT YERLASSEN

heben Sie das Schneidwerk aus - schieben Sie den Gangschalthebel auf "LEERLAUF" (0)",
stellen Sie das Kupplungs- und Bremspedal fest (Knopf in die Raste drlicken) - ziehen
Sie den Zlindschlissel ab. Parken Sie die Maschine micht auf steilem Geldnde.

Fahren Sie Ihren RASENTRAC anfangs mit niedriger Geschwindigkeit. Erst wenn Sie den
Eindruck gewonnen haben, Sie beherrschen das Gerdt, wdhlen Sie einen hfheren Gang.

-11-




DAS MAEHEN

Zum Mdhen drifcken Sie den Hebel fiir das Schnejdwerk nach links aus der Raste und
lassen das Schneidwerk ab (Hebel in BRichtung "EIN" schieben). Vorsicht! Die Messer
beqinnen bei laufendem Motor sofort zu rotieren! Wahl der Schnitthiihe siehe unter
fhsatz "DAS SCHNEIDWERK™. Lassen Sie den Hebel langsam nach vorne gleiten. .

Um das Schneidwerk aufler Betrieb zu setzen, schieben Sie den Hebel wieder in
Richtung "AUS".

Mihen Sie miglichst kein nasses Gras. NaP geschnittenes Gras bleibt an der Innen-
seite kleben, verstopft die Unterseite und verhindert den sauberen Grasauswurf. MuB
nasses Gras unbedingt geschnitten werden, verlangsamen Sie die Motordrehzahl und Thre
Fahrgeschwindigkeit, dann verteilt sich das Gras besser.

So11 das Gras nach dem Mihen vom Rasen entfernt werden (mit Rechen oder Rasenkehr-
maschine)} werfen Sie das Gras zweckmdBigerweise zur bereits gemihten Fldche hin aus.
5011 das Gras liegen bleiben, richten Sie den Auswurf zur ungemdhten Fldache, es
wird dann nochmals zerkleinert, '

Beim Mihen von hohem Unkraut Auswurf nach der gemdhten Fliache richten anschiiefend
nachmihen im rechten Winkel zur ursprlingl ichen Richtung.

Rasen sollte in der Rege] gemdht werden, so lange Wachstum feststellbar ist,

Hach jedem Mihen sollte die Gehduse-Unterseite gereinigt werden, da sich dort Gras,
Laub, Schmutz usw. ansammeln. VYerschmutzungen firdern unerwiinschte Korrosion, aufer-
dem konnte beim ndchsten Mihen der Schnitt unregelmiBig werden. Kratzen Sie mit
ginem geeigneten Gegenstand {evtl. Stielblirste) die Gehduse-Unterseite sauber. An-
schlieBend kann mit einem Wasserstrahl nachgewaschen werden. BITTE SPRITZEN SIE
JEDOCH NIE AUF DEN HEISSEN MOTOR, das fithrt zu schweren Schiden,

WARTUNG

BITTE PRAGEN SIE SICH FEST EIN: Mehmen Sie irgendwelche Arbeiten oder Einstellungen
am RASENTRAC vor (tanken, reinigen, U1 wechseln, Schnitthdhe verstellen usw.),
schalten Sie stets den Motor ab und ziehen Sie dan Stecker von der ZUndkerze.

MOTOR

Um die Arbeitsweise des Motors zu priffen, evtl. den Vergaser nachstellen, die
Ziindkerze, den Luftfilter oder das KiUhlsystem reinigen. die Starterklappe einstallen,

Ulwechsel machen, richten Sie sich bitte nach den Anweisungen in der Motorbe-
triebsanleitung.

Sehr wichtig ist, daB rege I m#d s s ig die Ulstandskontrolle, der UYlwechsel,
Luftfilterreinigung usw. durchgefithrt wird. So sichern Sie dem Motor lange Lebens-
dadver bei hoher Leistung und Zuverldssigkeit.

SCHMIERURG

HMOTOR: Verfahren Sie genau nach den Hinweisen in der Motorbetriebsanleitung.

Mindestens 1 x wihrend der Saison oder nach 25 Betriebsstunden sollten Sie
mit Motorendl SAE 30 schmieren:

Die Radlager (je Rad 2 Lager), den Brehzapfen in der Mitte der Vorderachse,
die oberen und unteren Achsschenkellager, die Drehpunkte der 4 Mihwerksauf-
hangungen, aile Drehpunkte an den Wellen des Kupplungs- und Bremspedals und
am Hebel fiir das Schnejdwerk, die Radverstellhebel der Stiitzrollen am
Schneidwerk, die beiden Achsbolzen der Schneidwerksstiitzrolle (herausdrehen,
reinigen, Glen und wieder einschrauben), Gashebel und Bowdenzug [die ganze

-172-




Linge des Bowdenzugs mit einem o1igen
Lappen einreiben), die Feder und die
bewegtichen Teile der Auswurfklappe
am Grasauswurf des Schneidwerks, die
Flanschiager der Lenksdule.

Das Zahnsegment und das Kegelrad der
Lenkung miissen mit Mehrzweckfett oe-
schmiert werden.

GETRIEBEHINTERACHSE

Fhenfalls einmal wdhrend der Mahsai-
son cder nach 25 Betriebsstunden ist
der Ulstand zu priifen, nach Heraus- :
drenen der VerschluBschraube am Ein- E

flitistutzen. Der Ulstand muld bis an Abb. 11

den Einfiilistutzen reichen. Wenn erforderTich mit Getriebeid]l SAE EP 80 auffiilien.
Ein Getriebedlwechsel st im Abstand von 2 Jahren erforderiich. Drehen Sie dazu
zuerst die ¥YerschiuBschraube unten auf und dann die VerschiuPBschraube des Einfill-
stutzens., MNach dem Ablassen das Uls untere YerschlulBschraube wieder einsetzen und
mit frischem U1 SAE EP 90 auffiillen.

DIFFERENTIAL, LAGER DER MESSERWELLEN IM SCHNEIDWERK, KEILRIEMENSPANNROLLEN-
LAGER UND SPURSTANGENENDEN sind dauergeschmiert und aisoc wartungsfireti.

Die KEILRIEMEN missen immer frei von Schmuiz und Fett sein. Es wird empfohlen,
die Keilriemen regelmdfiig mit ejnem sauberen, trockenen Lappen abzureiben.

AUSWECHSELN DER SCHNEIDMESSER, SCHARFEH UND AUSHUCHTEN

UnerldBiich fiir ungestorten Mihantrieb und lange Lebensdauer von Gerdt und Mgtor
sind scharfe, ausgewuchtete Schneidmesser. Missen die Messer nachgeschliffen oder
ausgetauscht werden, lassen sie sich leicht ausbauen.

Entfernan Sie die mittlere Skt-Schraube und den Federring und ziehen Sie das
tesser samt Messerhalter von der Messerwelle ab. Trennen Sie den Messerhalter
vom Messer durch Lisen der beiden weiteren Skt-Schrauben, Federringe und Skt-Hut-
tern.

Beim Schleifen der Messer muB der Original-
schiiffiwinke! beibehalten werden. AuBerst
wichtig ist, daf an beiden Schnittfldchen
glaich viel ahgesch;iffen;wird um Enwucht
zt vermeiden. Unwucht am Messer fihrt bei o, . — 3
hoher Drehzahl, zu ibermdBiger Vibration Sicherungsscheibe
und damit zu unngtigem Yerschleill von
Schneidwerk und Motor. Wuchten Sie die
Messer vor Wiedereinbau avus. Priifen Sie
nach dam Zusammenbau alle Teile auf die
richtige Montage und den festen Sitz.
Die Wind-Flige! am Messer milssen nach
oben zeigen.

Putfer

Hesserhzlter

Sichsfdﬁqsscheiba
Sechskantschrautzn

Abb. 12

-13-




EIN- ODER HACHSTELLEN BER SPURSTANGE

Die Radaufhdngung ist der im Automobilbau
liblichen Form angepaBt, sie bedarf keiner
Nachstellung. - Die Yorderrédder sollten je-

doch vorne-etwa 3 bis 4 mm enger zueinander-

stehien als hinten. Der Abstand "A" muB also
etwas grifer sein als der Abstand "8",

MuBl diese Vorspur einmal eingastellt werden,

lisen 5ie die Ski-Hutter (fbb. 14}, entfer-
nen Sie die Skt-Ring-S-Mutter und ziehen
Sie das Spurstangenende aus der Bohrung der
Radstiitze. Zur Einstellung schrauben Sie
nun das Spurstangenende entweder nach innen
oder nach auBen. {Um mehr Yorspur zu be-
kommen, Spurstange herausdrehen).

£IN- ODER NACHSTELLEN DER BREMSE

1. Motor unbedingt vorher absteiien!
Briicken Sie das Bremspedal mit der Hand
nach vorne, bis Sie einen leichten
Widerstand fiihlen (Bremsspiel ist iiber-
wunden, Bremsfeder spricht an).

. Ist in dieser Stellung der Feststell-
knopf fir die Bremse ca. & mm vom
Schlitzende entfernt, ist die Bremse
richtig eingastellt (Abb. 15}.

: _ c‘i-‘.'-:-

fir Eremss

A
"'_j T ———
Frant
B
Abb. 13

Skt=Ring-S<Mfutter —sz=

Radhalter

Sourstargenends

Ski-Hutter

Spurstange

Abb. 14

Abb.

16

~14-




3.

Muf? die Bremse nachgestellt werden, dann ziehen Sie die Skt-Mutter zur Justierung
der Bremse an {oder lockern sie}. Haben Sie die richtige Einstellung gefunden,
sichern Sie mit der Skt-Zenter-5-Mutter {abb. 16}, Wird die Mutter jedoch zu
stark festgezogen, vermindert sich die Bremswirkung.

Die Bremse sollte in regelmafiigen Abstdnden geprift und evtl. nachgestellt werden,
um ihre qute Funktion zu gewdhrleisten. -

VORBEREITUNG ZUM AUSWECHSELN WOi KEILRIEMEN

Ziehen S5{e den Zindkerzenstecker ab und lTegen Sie jhn gegen ein blankes Teil des
Motors.

1.

Um ein Auslaufen von Kraftstoff aus dem Tank zu vermsiden, wenn Sie den RASENTRAC
kippen miissen, drehen Sie den TankverschluB auf und legen Sie Uber den Einfiill-
stutzen ein Stick Plastikfolie z.B. von einem Plastiksack, Dann drehen Sie die
YerschluBschraube wieder fest zu.

Benzinhahn unterhalb des kKraftstofftankes schiliefen.

Bauen Sie die Batterie aus, damit keine Sdure auslaufen kann. Nehmen Sie zuerst
den Anschluf am Minus-Pol ab. Beim Wiedereinbau wird dann zuerst der Plus-FPol
und zuletzt der Minus-Pol angeschlossen.

{Iriicken und verriegeln Sie die Bremse. Kann das Gerdt nicht auf eine Hebebiihne
gesetzt werden, heben Sie es vorne hoch bis es sich am Heck auf Kotfliigel und
Rlickseite des Sitzes in aufrechter Stellung abstitzt. Gegen Kippen gut abstiitzen.
Gerdt in dieser Stellung nur so kurz wie moglich belassen.

AUSWECHSELN DES KEILRIEMENS FOR DEM MESSERANTRIEB

i.

. Entfernen Sie die seitliche Keilrie-

. Schieben Sie nun den Bedienungshebel fiir

. Hiangen Sie die Zugfedern auf beiden
Seiten des Schneidwerkgehiuses aus,
Abb. 19.

Schieben Sie den Bedienungshebel fir das
Schneidwerk in 5tellung "AUS",

menfiihrung, den unteren Keilriemen-
schutz und die groBe Schraube seit-
Ticht neben der Motorkeilriemenscheibe,
Abb. 16. Auf der Abbiltdung ist der
untere Keiiriemenschutz bereits ent-
fernt.

Zieghen S5ie den Messerkeiiriemen von der
Motorkeibriemenscheibe ab.

das Schneidwerk in die Stellung "EIN".

-15-~




6. Entfernen Sie die 4 Splinte der vorderen < =
Aufhdngungen des Schneidwerkgehduses. Rienenschutz

A

7. Klappen Sie das Schneidwerk nach unten
und entfernen Sie von den beiden Keil-
riemenscheiben des Messerantriebs den
Keilriemenschutz, Abb. Z20.

8. Ziehen Sie den alten Keilriemen ab, le-
gen Sie den neuen auf und montieren Sie
alle Teile wieder in umgekehrter Peihen-

folge. fufhirge-

laschen :
% -géé;\?ifi;s

- Hessgrkeilricmen

AUSWECHSELN DES KEILRIEMENS FOR DEM FAHRANTRIEB

Dazu missen die Arbeiten, wie unter Punkt 1.-5. "fAuswechsein des Keilriemens fiir
den Messerantrieb” beschrieben durchaefihrt werden.

6. Entfernen Sie die & Splinte derr Auffhdngungen des Schneidwerks, nehmen Sie
es vom Rasentraktor ganz ab und legen Sie es zur Seite.

7. Drehen Sie die Befestigungsschraube der Motorkeilriemenscheibe heraus und
schrauben Sie die Skt.-Mutter der Achsschraube der Keilriemenspannrolle ab,
Abb. 16.

8. Bauen Sie die Keilriemenfithrung neben der Keilriemenspannrolle ab, Abb. 16.

Kolar-Keil-
riseznsekeibe

L
Abb. 2

-16-

't



5. Wenn Sie die Keilriemenspannrolle zur Seite driicken oder von der Achse ab-
ziehen, kénnen Sie dort den Keilriemen abnehmen.

10. Ziehen Sie den Keilriemen von der Motorkeilriemenscheibe ab, Abb. 19.

11. Legen Sie einen neuen Keilriemen auf und montieren Sie alle Teile wieder
in umgekehrter Reihenfolge.

Schrauben und Muttern gut anziehen und bei dieser Gelegenheit auch alle anderen
Schrauben am Rahmen und am Schneidwerk auf einwandfreien Sitz prifen, wenn not-
wendig, nachziehen.

ABSTELLEN DES RASENTRAC FOR LANGERER ZEITRAUHM

Gute Pflege verldngert die Lebensdauer Ihres RASENTRAC. Vor 1angen Arbeitspausen
(3 - 4 Wochen oder lberwintern), scliten Sie folgendes tun:

1. das gesamte Ul und das Benzin ablassen, damit sich keine harzigen Ablagerungen
an den wichtigen Teilen wie Vergaser, Kraftstoff-Filter, Kraftstoffleitungen
und Kraftstofftank bilden.

Lassen Sie den Motor so lange laufen, bis er von selbst wegen Kraftstoffmangel
stehen bleibt. Saugen Sie mit einem sauberen, trockenen Lappen den im Tank ver-
biiebenen Kraftstoffrest auf. - Bei noch warmem Motor lassen Sie sdmtliches U1
aus dem Kurbelgehduse ab. Flillen Sie mit frischem U1 auf.

2. Schrauben Sie die Zlindkerze heraus und giefen Sie etwa 25 g U1 SAE 30 in den
Zylinder, dann drehen Sie langsam den otor durch, um das Ul zu verteilen.
Schrauben Sie die Zlindkerze nicht wieder ein (Sie verhindern so zufdlliges An-
lassen des fotors).

3. Reinigen Sie den Zylinder, die Zylinderkopfrippen und das Gebldsegehduse von
Schrutz und Grasresten, auch die Unterseite des Mihwerks,

4. Fetten Sie alle blanken Metallteile - vor allem das Schneidmesser - ein, damit :
sich kein Rost bilden kann. :

5. Stellen Sie das Gehiuse des RASENTRAC auf Holzklitze, damit die Rader frei hidngen.
Decken Sie lhr Gerdt mit einer Plane oder Khnlichem ab und bewahren Sie es im
ibrigen an einem trockenen Ort auf.

Bauen Sie auch die Batterie aus; lagern Sie diese in einem klihlen, trockemen Paum,

jedoch nicht auf BetonfuPboden, da sich dann die Batterie entleert. Sclite das
spezifische Gewicht unter 1,225 sinken, laden Sie die Batterie auf,

GRASFANGSACK

Als Zubehtr fir den hier beschriebenen RASENTRAC kann ein Grasfangsack geliefert
werden.

Bitte beachten Sie:

Reim Mihen muB entweder der Grasfangsack richtig angebaut werden, oder die gefederte
Schutzklappe am Grasauswurf nach unter geklappt sein.

Den Grasfangsack sollten Sie regelmdBig auf Beschddigungen oder YerschieiB liber-
priifen, Gewebe nicht reparieren, das gibt keine ausreichende Sicherheit.

Bei Bedarf sind Ersatzsdcke einzeln lieferbar.

-17-




HINWEISE ZUR FESTSTELLUNG Hﬁﬁ BESEITIGUNG EVTL. STURUNGEN

STORUNG MIGLICHE URSACHE
Hotor will  leerer Tank
nicht an- .
springen nﬁen;1nabsperrhahn
das Sicherheits-
system
mangelnde Benzin-
zufuhr
schiechte Zlindung
Gashebel
schlecht vers chmutzter Luft-
startender filter
Motor und
. _ schlechte Vergaser-
hE}:??"gs einstellung
Kein Gras- Auswurfkanal ist
auswurf verstopft
im Gehduse sind
Gegenstinde ver-
k]emmt
Hotor Kiith1iuftkana} ist
Uberhitzt verstopft
tistand

SEHEN SIE HACH...

+..0b Kraftstoff im Tank ist
. ..0b der Kraftstoffhahn geGffnet ist

+..0b Kuppiungspedal in entkuppelier Stellung
eingerastet ist, ob der Fahrhebel und der Hebel
fiir das Schnejdwerk ausgekuppelt sind, ob der
Gashebel auf "SCHNELL" bzw. "FAST" steht und der
Ziindschilissel auf "AN" bzw. "ON" gedreht ist.

Alies in Ordnung? - Hotor Tduft trotzdem nicht:

...0b die Sicherung im Kabel, das von der Bat-
terie + fihrt in Ordnung ist, wenn ja, verbinden
Sie mit einem isolierten Kabel {3 mm? min) den
Magnetschalter {kleine Schraube) und den Plus-Pol
(+) der Batterie. Starten Sie jetzt den Motor,
springt er an, liegt der Fehler im Sicherheits-
system. In diesem Fall mu@ das ganze elektrische
Sicherheitssystem gepritft werden.

Springt der Hotor nicht an:
priifen Sie den Kontakt von Batterie und Magnet-
schalter {isoliertes Kabel 11 mm¢ min}

priifen Sie alle Kabel auf guten Kontakt

Uberbriicken Sie mit einem isolierten Kabel

{11 mm€ min) die zwei grofen Kabelanschliisse des
Magnetschalters. Startet der Motor jetzt, muB der
Magnetschalter ausgewechselt werden.

Solite der Motor nach Durchflibrung aller dieser
Mafinahmen noch nicht starten, muB der Anlasser
geprifft und u.U. ausgewechselt werden.

...0b die Benzinleitung sauber ist, gegebenenfalls
reinigen.

...0b Zlindkerzenstecker richtig angeschlossen ist,
ob ZUndkerze sauber ist {reinigen), ist Zindkerze
verbraucht, durch eine neue ersetzen (Sie sollten
die Zlindkerze wenigstens einmal im Jahr erneuern)

...0b die Starterklappe richtig sc’ “iefit,

reinigen Sie den Luftfilter nach ¢ r Motor-
betriebsanleitung.

sehen Sie nach in der Motorbetriebsanl:itunag,

Schneidgehduse sdubern.

Fremdkrper entfernen, Schneidwerk auf Schiden
Uberpriifen, gegebenenfalls reparieren.

KUhirippen und Gebldse reinigen, s. !Motorbetriebs-
anieitung.

das Kurbelgehiuse wuB mit Ul gefUllt sein bis
zum vorgeschriebenen tlstand.

-18-




it

GARANTIE

Entsprechend der Erkldrung auf der dem Gerdt beigefilgten Garantiekarte.

Fir Garantie- oder Kundendienstleistungen fir den Motor nehmen Sie bitte die
Garantie des Herstellers in Anspruch.

Garantieleistungen werden ausschlieBlich durch Ihren Handler {Yerkdufer des
Gerdtes) durchgefithrt. Das Werk nimmt keine direkten Auftrdge von Gerdtebe-
sitzern liber Durchfithrung von Garantieleistungen oder Rlicksendungen irgend-
welcher Art an. Es sei denn, es ist vorher eine schriftliche Abmachung ge-
troffen worden,

GARANTIELEISTURG FOR FEHLERHAFTE TEILE

7weck unserer Garantieverpflichtung ist, den Kéufer vor Fertigungsfehlern zu
schiitzen, vor Fehlern also, die wihrend der Herstellung nicht festgestellt werden
konnten. Wir arbeiten grundsdtzlich nach dem Prinzip, Gerdte von zuveridssiger
Qualitdt zu preduzieren. Auch unsere Fertigungskontrolle ist stets bestrebt, an
den Kiufer nur einwandfrei arbeitende Gerdte weiterzugeben. Damit wir unsere Ver-

- pflichtung zur Lieferung eines Qualitdtserzeugnisses, hinter dem wir stehen, er-

fiillen kionnen, mdchten wir um die Zusammenarbeit aller bitten: Unserer Mitarbeiter
in der Produktion, unserer Fachhdndler und um die Mitarbeit des Kdufers.

Unser Qualitdtserzeugnis miissen wir zu einem konkurrenzfiahigen, giinstigen Preis
anbieten kbnnen. Das 1aBt sich nur iliber die Produktion grofer Mengen erreichen.
Dabei kann es gelegentlich vorkommen, da Fehler unentdecki bleiben und erst vom
Kiufer festgestellt werden kinnen. Hier tritt unsere Garantieverpflichtung in
Kraft, um den Kiufer vor Schaden zu bewahren.

Fir Verwendung und Pflege des Gerdtes ist jedoch der Kiufer verantwortlich. Unsere
Garantieverpflichtung kann sich deshalb nicht auf Dinge erstrecken, die auBerhalb
unserer EinfluBnahme stehen. Die Barantie erstreckt sich also nicht auf fehlerhafte
Bedienung, Oberlastung, Unfdlle, Hachldssigkeit, fehlende Pflege cder falsche
Wartung. Nicht nur von uns, dem Hersteller, sondern auch von Ihnen, dem Kdufer,

der Art und Weise, wie Sie mit dem Gerdt umgehen, hingt die einwandfreie Funktion
des Gerites ab. Wenn jeder die ihm zukommende Yerantwortung tragt, werden Sie mit
unseren Erzeugnissen stets voll zufrieden sein.

ERSATZTEILE

Verwenden Sie ausschlieflich ORIGINAL-Ersatzteile! Werden andere, fremde Teile in
das Gerdt eingebaut, erlischt die Garantieverpflichtung flir die ganze Maschine.
Achten Sie besonders darauf, daB bei Keilriemen und Schneidmessern keine Ver-
wechsiungen auftreten.

Beachten Sie auch die detaillierten Hinweise auf Seite 31 iiber Ursachen,
Priifverfahren und Beseitigung evtl. Storungen in der elektrischen Anlage.

-19-




Bestellen Sie Ersatzteile stets ber Ihrem Handler (Verkiurer des Gerdtes) und
nehmen Sie diese Liste mit. Es kann dann rasch festaestellt werden, welches
Teil benttigt wird. Das gilt auch bei Kundendienst und Reparaturarbeiten, Bei
Reparaturen am Motor oder dessen Wartung beauftragen Sie bitte Ihre nichste
offizialle Motor-Servicestelle, daren Anschrift im beigefiigten Servicestellen-
verzeichnis angegeben ist. '

Geben Sie bei Bestellung von Ersatzteilen unbedingt an: H

\E £

1. Hodell-Nummer des Gerdtes
2. Teile-Nummer
3. Teile-Bezeichnung,

BAUTETLE
RECHTE SEITE

VORDERRAD HINTEPRAD

Teil-Hr, Bezeichnung Teil-Hr, Bezeichnung

734-0497  VYorderrad vollst, 734-0601  Hinterrad vollst,

734-0499  Felge zus. 734-0603 Felge zus. —
734-0488 Reifen 15 % 6.00 734-0516 PReifen 1B x B.50

134-0G255 VYenti) 134-0255  VYentid

?4E—ﬂ}84{f Lager

i

-20-



ERSATZTEILE RECHTE SEITE

Lfd.
T Nr,

Teil-HNr.

712.0113
13859
731-0333
710-0286
736-0237
712-0272
710-0258
12811
736-0329
712-0287
12747
12787
12788
736-0329
712-0287
710-0289
723-0296
736-0329
712-0287
11027
726-0121
736-0192
714-0101
13636
13636
10504
732-0233
710-01585
711-0576
726-0106
11399
732-0261
11574
710-0627
736-0242
734-0601

- 738-0140

736-0264
712-QG267

10349

09721

(59735
714-0101

11025
710-0201
736-0133
760-0273
735-0195
720-0157
749-0212

13630
736-021%
710-0201
712-0287
736-0329
710-0258
711-0222
725-0453

Bezeichnung

Fliigelmutter 1/4-20
Batteriebligel

kabelstrang
Halbrundschraube 1/4-20x.50
Scheibe

Skt-Mutter 1/4-20
Skit-Schraube 1/4-20x.62
Haltebligel-Batterie
Federring 1/4

Skt-Mutter 1/4-20
Batterie-Halter
Scheinwerferbl ende
Scheinwerferaufnahmeplatte
Federring 1/4

Skt-Mutter 1/4-20
Skt-Schraube 1/4-20x.50
Haubenverriegelung zus.
Federring 1/4

Skt-tutter 1/4-20
Hebelanschlag zus.
Aufdriickkappe @ 1/4 schwarz
F1.Scheibe § .531 x 8 1.13
Spiint @ 1/2

Aushebetasche zus.
Aushebelasche zus.
Gehduselasche zus.
Zugfeder

Skt-Schraube 1/4-28 » .62
Bolzen

hufdriickkappe

Haltepliatte zus.
Torsionsfeder
Auswurfklappe zus.
Skt-Schraube 5/16-24x.75
Tellerfeder @ 345 x 0 .88
Hinterrad kompl. 18 x 8.50
SHLT-Schraube § .437x.1B0
F1.5cheibe @ .344 x.62
Ski-Mutter 5/16-18
fiehduselasche zus.
Drehgelenk zus.

Yerbindungsstange 3/16x1x12.5

Splint @ 1/2

Hebelplatte

Skt~Schraube 3/8-16x.62
Tellerfeder § .400x @ 1.28
Distanzhiilse @ .632 x @ .88
Guemmischeibe

Griff

Ausriickhebel

Ausriickwelle zus.
Tellerfeder @ .400 x @ 1.13
Skt-Schraube 3/8-16 x .62
Skt-Mutter 1/4-20
Federring 1/4

Ski-Schrauvbe 1/4-20 » .62
Gewindestange ~ Batterie
Batterie 12 ¥

21~

Teil-Nr.

726-0222
13638
16904

734-0541

734-0542
11633

Bezeichnung

Scheinwerfer

Hebel fiir Feder
Aushebelasche zus.
Radkappe f.6" Felge
Radkappe .8" Felge
Auswurfklappe kompl.
Pos., 29,30,31,372,33



ITTE UND LINKE SEITE

~29_



et

—

ERSATZTEILE MITTE UKD LINKE SEITE

Lfd.
hr.

Teil-4r.

731-0220
712-0158
736-0242
731-D356
750-D318
722-0111
710-0227
746-0356

13449
710-8352
75702855
736-0921
710-0493
710-D195
736-0119
712-0267

13839
716-0259

13960
723-0241
712-07%
736-0105
736-0317

12850

;5);9@25
4E-0237

F36-0264
745-0236
¥E0-B180
736-0133
713-0646
734-0341
711-0kE9
734-0457
723-01h6
712-0711
711-0B13
735-0136
F41-0195
710-0670

12749
F16-0113
F10-0180
F&7-01E4
¥14-0507
712-0923
¥36-0156

13947
F12-G711

12755
7345-0160
Fiz2-0241

12752
74801593

12411
Fl0-Ghe2

12791
710-0192
¥12-0121
¥36-0722

12752

12731
712-0373

12614
FE7-0190
736-0463
¥36-0722
712-0121
736-0101

Lfd.
Bazeichnung hr.
Steuerradkappe ¥l
Skt-Zenter-S-Mutter 5/16-18 iz
Tellerfeder § .345%.0B 73
Steuarrad 74
Bistanzrohr ih
Fnopf-Gashabel it
Linsan-Blechschr. hr. 8%, 50 7
Emelenzug kezpl. 7a
Rahranabdeckunyg oben 78
Skt-Schrauke 1/4-20%.50 an
SiE7 zus. gl
Faderring /2 a2
Sht-Schraube B/2-13x1.00 B3
Skt-F-5chraube 5/16-18x.75 g4
Federring 5/16 8%
Skt-Mutier 5/16-18 £
Kotfldget hinten &7
Skt-Z-Schraube 5/16-18x.62 B8
Rahmen zus. a9
Trittbrettauflage 15.75x4.00 &3
SkE-Putter 378-16 ai
Tellerfader 9400 x .68 93
Stauerwalle 94
Bigel fir Lenkgatrieke 97
Flanschlager P .630 44 W14 Peoned 5
Kegelrad 100
Fi.Scheite p.354 x P.62 %g%

Kecalradsegent

Skt-Schrauybe 3/8-24 x 73

F1.Scheibe @.406 x @ 1.25

¥kt.-5tallschraube 5/16-18x.38

Radkappa fir B"-Felgs

Stofiring 546

Yorderrad 15 x & Zus.

Xugeigelenk zus. 3/8-24

Flache Sxt-Hutter 3/8-22

Gewindestange

F1.Scheite 0.635% § 1.20

Flanschlager @ .75, abgefiacht

Nylon-Skt-Schraube 3/8-16 x 1.25%

Lenkhebalwelie zus.

F1.5%cheibz 8 406 = B 1.43

Skt-Schraubs 3/8-24 x .75

Lerpkpestdngs

Splint 3732 x .75

Skt-S-Myttar 5/8-15

Faderring 5/8

Yorderachse zus.

Sut-Myitter 3/B-24 flach

Achse zus. - vorne rechis

Fedegrring 3/8

Skt-Yutter 3/8-24

Achse zus. - vorne links

Bistanzhiflse P.230 x #.630 x.5/5

Halter fir Pendelachse

Sxi-Schraube 5/6-18 x 1.62
Kithlargrilleinsatz
Blachschraube Nr.10-24 x.375

Skt-Hatier Hr. 1-24

Federring Hr. 10

Sziterverkteidung unten rechts
rillrafzzn unten

Skt-5-Matter 3/E-16

Grilirahzan oben zus.

Haubanauffangieing

Fl.Schazine § .25 = @ .62

Ffedarring Ne, 10

Skt-¥uttar Hr.10-24

Fl.5cheibe 380 x @ 1.00

Teil-hr.

7350125
F10-0253
710-DE5B8
12780
Fl12-0237
¥36-0320
¥31-0476
13377
Fl2-0z22
FE2-0133
13974
F12-0287
F36-032%
12785
710-0621
12783
250157
Fiz2-0141
710-3253
¥32-0354
11410
1347%
731-0511
F10-8342
F25-05310
Feb-0225
F3E-0144
Fl2-0237

Hezeichnung

Guzischeibs @ .33k @ LBV
Ski-Schraubs 3/8-16 x 1.0D
Skt-Schraube 175-20 % .62
Matorhavhe

Skt-Hutter 174-70

Federring 1/4

Einsatz fiir Armaturenbrett
Arrvaturenbrett zus.
Blechrutter fiir p 5/8
Rabelifihrung-Kunststofy
Seiterverkleidung rechts
Skt-Muyttar 174-20

Fedaerring 1/4
Seitenverkieidung 1inks
Skt-Schraube 5/16-18 x 50
Seitenyerkieidung .unten links
Aufstecksicherung fir 1/8 Zapfen
Aieckmutter Nr, 10-24 U-Form
Skt-Schraube 1/4-20 x.62" 1q.
Sitzfeder 4.125% hach

Hatter flir Zugfeder
Rahesmabertei]

Aufsteckband

Skt-Schraubz 3/8 x 1.25
Magnetschalter

Flanschlager @ .630
Stechieiste kunststoff
Mutter 5/16-24



ANTRIEBSTEILE UND SCHALTUNG

.
-
S
\
\
T ;
R L
s, ; i !
)‘\ AR BN
a )
v

.
- 1]
i ALY
-
\ §

[]
o,
-

o g = =

- 24~



ERSATZTETLE ANTRIEB WND SCHALTUNG

Lid.

Sach-MNr.

710-0442
751-0263
11057
735-D196
714-0507
747-0112
12448
17654
13955
710-0771
13460
712-0267
736-0105
738-0215
12160
710-0259
714-0365
756-0302
736-0169
711-0572
710-0453
712-0116
756-0217
712 D116 |
756- 01164/
712-0267.
736-0119
750-0298
711-0630
712-0375
13875
712-0156
732-0245
736-0140
710-0198
11039
710-0194
720-0165
736-0159
13446
13447
712-0158
735-0126
738-0477
717-0234
736-0270
710-0513
736-0119
712-0267
13436
710-0601
710-0629
717-0448
736-0119
710-0601
712-0287
736-0329
761-0169
710-0134
736- 0160

Bezal chnung

Motor

Skt-Bolizen bB/i6-18x1.50

Auspuff

Hebe§ zus. f.Feststellbrense
Pedalbelag

Splint 3/32x.75
Kupplungsgestdnge
Spannrollennalter zus.

oberer Keilriemenschutz

unterer Keilriemanschutz (G5} o.Abb.
Ski-Schravhe 3/B-16x3.750 o.Atb.
Rahren zus.

Skt-Mutter 5/16-18
Sicherungsscheibe 8 .400x0. B8
Schutierbolzen § . 489x3.00
Keilrierenfiihrunyg Zus.

‘Skt.Schraube 5f16-E8x.62

Scheibenfedar Hr.6

Motor-Keilriernanscheibe

Fedarring 3/B

Bundring

Skt-Schraube 378-25x1.50

Skt-Stop-Mutter 3/8-24

Flachrierenscheibe

Skt-Stop-Muttar 3!8—@i
4

ant

Flachriesenscheibe
Skt-Mutter 5/16-13
Federring Bf1l6
Distanzhiilse P.384x8.50x1,43
Distanznillse P.380x8, 50%. 562
Ski-Stop-Mutter 3/8-16

Hehel zus. - Feststellbremse
SkE-Sicherungsmutter 5/16-1B
fugfeder P.90x3.75

Schul terbolzen @.437x.180
Ski-Schrashe 5/16-1Bx.75
Pedalhalter zus.

Skt-Golzen 3/8-16x3.00
Kugelgriff . Schalthebel
F1.Scheihe P .334 x 8 .BB
Halter zus. fir Schatthebel
Schalthehel

Skt-Z-Mutter 5/16-18
Grmischeibe §.33xp.87
Schulterbolzen P.437x1.20
Sgezialscheibe § 1.00 verglitet
Sicherungsscheibe &, 250,375
Skt-Schraubs 1/4-28x.62
Federring 5f16

Skt-Mutter 5/16-1B

Halter fir Gztrieba
Skt-Schneidschraube 5/16-24x.75
Skt-Schrauhe 3/B-24x2.75

L

:gA SRE

5-Gang-Getriebe Hinterachse #/ 3 gva{A

Fedarring 5/16
Skt-Schneidschraube 5/16-24x.75
Skt-Mutter 174-20

Federring Ef4"

Masserbrerse

Flachrundschraube 174-20x.82
Fi.Scheibe

-75-

L#d.
Hr.

&0
gl
G2
63
L)
65
Bb
67
68
69
¥0
71
iz
73
FL
]
76
i
78
79
gl
81
82
83
84
B&

Sach-Hr.

14153

Fid-0129
f26-0121
747-0335
754-0276
13437

736-0169
712-0262
712-0267
F36-0118
710-0198
712-0315
71-0198
712-0924
736-0%21
756-0254
FH-0322
736-0119
F12-0267
732-0151
736-0E19
712-0267
F14-0307
14219

14220

Fi6-0271

Hezeichnung

Riemenfiihrung - Hinteracnse
Scheibenfeder 3/32 x 5/8
Aufdriickkappe B Ef4°
Bremsstange

Feilriemen 172" x B2
Achshalter

Federring 3/B"

Skt-7-Mutter 3/B-24
Skt-Mutter 5/16-18
Federring B/16

Skt-Schraube 5f16-13x.75
fufsteckmwtter 5/16-18 J-Type
Skt-Schraube 5f16-18x.75
Skt-¥utter 1/2-20

Federring 1/2%
Batriebe-Keilriesenscheibe
Skt-Z-Schraubs 5/16-18x1.00
Federving 3/16"

Skt-Mutter §5/16-18

Zugfeder §.75x11.00
Federring 518"

Skt-HMutter 5/16-1B

splint 3/32x.75%

Bremspedal zus.

Kupp lungspedal i
Federscheibe 9.315x0.635



MRHWERK

~2h-



ERSATZTEILE MAEHWERK

- Lfd.
.

Teil-Hr.

756-0251
754-0145
754-0226
756-0303
711-0572
736-8169
710-0331
13833
12405
09164
13936
05164
710-0322
F10-0269
712-0123
736-0119
742-0122
710-0117
710-045%
736-0217
748-0189
710-0289
711-0571
11399
732-0261
710-019%
11574
726-0106
738-0373
734-0796
712-0116
736-0219
10349
736-0329
712-0287
736-0105
10937
11236
736-0329
712-0287
13957

732-0307

738-0196
714-0365
09321
08253
741-05919
736-0329
712-0287
09322
712-0261
736-0158
756-08251
756-0116
756-0217
712-0116
11237
13348
732-0358
13703
10769

11633

Bezeichnung

5/8" Keilriemenscheibe P
Keilrieman 21732 x 69

‘Keitriemen 172 x 82"

025 x 4.75

Keilriemenscheibe zweistufig

Stufenscheibe
Federring 3/8
Skt-5Schrauvhe 3/8-24 x 2.25.

Keilriemenhaiter {65} links zus.

Kalter fifr Feder
Yersteifunosplatte
38.0 Gehduse zus. {GS)
¥Yersteifungsplatte

S5kt-Z-Schraube 5/16-18 x 1.00

Skt-Schraube 1/4-20 x .50
Skt-Mutter 68/16-24
Federring 5/16
Schneidmesser 19"

Skt-Schrauke 5/16-24 x 1.Q00
Skt-Schraube 3/8-24 x 1.50

Federring 3/8
Messermitnehmer
Skt-Schraube 1/4-20 x .50
Bolzen

Halteplatte Zus.
Schenkelfeder
Skt-Schraube 1/4-28 x .62
Auswurfklappe Zus,
Aufdruckkappe 1/4 @

SHET-Schraube .498 @ x 1.53

Rad kompl. 5 x 1.25"
Ski-Ring-5-Mutter 3/8-24

Tellerfeder @ 400 x .84 x .06

federhebel m. Knopf
Federring 174
Skt-Mutter 3/4-20

Tellerfeder § .400 x .50 @ »x .06

Drehschiene
Radhalter R zus.
Federring 1/4

Ski-Schraube-174-20 L/ffL{ !i?ﬁi_,ff

Keilriemanhalter R zus. {G3)

Zugfeder

Messerwelle

lir.6 Scheibenfeder 5/32 x
Messerwel 1e kompl.
Lagergehduse

5/8 P

Kugeliager 8 787 x 1.85 {} x.5b51

Federring 1/4
Skt-Hutter 1/4-20
Bremsscheibe

Skt-Zenter-5-Mutter 5/B-11

Federring /8

5/8" Keilriemenscheibe @ .

Spannroiie 3.06 §

Fl1-Spannralie m.Flansch 2.

Skt-Ring-S-Hutter 3/8-24
Radhalter L zus.

Mahwerk kompl.
Fithrungsbiigel
Lagerschild

Satz Messermitnehmer
Pos. 15,16,18,19,20,21
Auswurfklappe kompl

Pos. 23,24,25,27,28

825 x 4.75 8

75 8

~77-




GETRIEBEHINTERACHSE

-7~



: ' Py 9
ERSATZIEILE FUR GETRIEBEHINTERACHSE 5-GANG koem). 717-0448 (PEERLESS 813} } j? #E 2 }-v

LTd. Lfd.
- Kr. Sach-Hr. Bezeichnung Hr, Sach-Nr. Bezeichnung
’ 1 PI-FP0050A Getriebegebiuse 55 PE-732076 Scheibe
2 PE-¥78136 Zahnrad, 15 Zihne 86 PE-790004 Bresshebel
2 PE-77H145% ZFahnrad, 12 fihne 57 FE-792073 Skit-Schnefdschraube 174-20x1 174
1 PE-F7BIZE  Zannrad, 20 FEhne . 5FA PE-792035 Ski-Schneidschraubs 1/4-20x2 174
4  PE-77B127 Zahnrad, 25 Zshne R 58  PE-790005 Bresssattel
5 PE-778129 Zahnrad, 30 Zdhne ' 5% PE-77B0S3A Differential-Zahnrad {einschl.2 x Pos.50)
6 PE-F7B121A Zahnrad, 20 Zdhne 63 PE-7E0054 Lagerbilchse
¥ PE-¥7B12] Faknrad, 2% Zshne 61 PE-?7E0G7 Kegelrad
8 PE-7FB124  Zahnrad, 30 Zdhne B¢ PE-77E0GB Kegalritzel]
2  PE-77B122 Zfahnrad, 22 Fdhne 63 PE-TEBEO3  Bolzen, Antrieh
13 PE-77B12B  Zahnrad, 2B Z3hne g4  PE-7HO055 Scheibe
11 PE-77B125 Zzhnrad, 35 ZEhne 65  PE-792018 Sicherungsring
11 PE-77B146 Zahnrad, 37 Zihne &6 PE-792040 Spannhiilse
iz PE-F7B137 Fegelrad, 42 Zdhne 67 PE-7A0001 Schaibe
11  PE-7B4786 HKutring, Schaltung BB PE-FF4420 Welle 14 7/8"1g.
i4  PE-7E60A3 Kettenrad, 1B Zghne 6%  PE-FT4419 Maile 13 3/4%1q.
15 PE-T7BEDRZ Kettenrad, 9 Z8hne 70t PE-7392035 Sicherungsring
16 PE-776181 4elle Tt PE-7BEC34 Distanzhilise
17 PE-778113A Kegelrad, Antried 72 PE-TI2074  Verschlulschrauchs
1B PE-7ESD?4 Distanzhillse 73 PE-7BA0E6 Distanzhillse

19 PE-77B138 EKegelrad, Abtrieb
7t PE-7¥B139 Zahnrad, Abirieb
21 PE-79CC03  Brezsscheibe
22  PE-792030A Mitnshuarkeil
... 23 PE-7E0F5 Distanzhllse
i 124 PE-FEODI Scheibe
‘s . 25 PE-FEEBAD Sicherunegsring
26 PE-FDOL0S Lagerbuchse
27 PE-T7HB11E Lagerbuchse
28 PE-7E6031 Rellenkette hr.4l, 24 Gilied:zr
£%  PE-TROGOFZ Scheibe
30 PE-FROGES Hadellager
11 PE-79207F  Stahikugel
32 PE-7BOID9 Scheibe
331 PE-792078 Wursschraube 3/B-16x3/B
4  PE-T9207% Fedar
35 PE-792071 Schneidschraube 1/4-20x1 174
35 PE-78G108 Scheibe
37 PE-7AC111 Hadeltager
B PE-7B0111  Scheibe
39 PE-530105 Hadellager
AL PE-TRERSGZ. Dichtung
41  PE-TBECS1 Dichiring
42 PE-TO92001 [Hchiring
431  PE-7BO11Z2 Hadellager
&4 PE-FBC114 Scheibe
45  PE-TRBDSZ  Dichiring
45  PE-FBBO0S3 Dichiring
47 PE-TF2077A Gatriebegehiusedecke]
48 PE-784290 Schaltung zus.
49 PE-776140 Antriebswelle
.. 350 PE-7761B4  Bremsuslle
e =781 PE-TI0DOF  StHtzplatie
52  PE-790008 Bressbelag
53 PE-TES0Z2E6 StiZalbolzen
E4  PE-792075 Sicherungerutter 5/16-24

-29-



ELEKTRISCHE ANLAGE

ifd.
Ny,

SN LN 5 Cad [ et

-30-

Teil-Nr.

725-0201
725-0267
725-0119
725-0634
725-0641
726-0152
725-0268
725-0530
725-0298
725-0268
725-0269

725-0635
725-0222

Teil-Hr.

731-0333
726-0154
725-0453 -
125-0503
725-0121
126-0152
12356

Beze ichnung

Zindschliissel

ZlindschloB

Amperemeter

Lichtschal ter

Kabeltbaum
KabeitUhrung-Kunststoff
Sicherheitsschalter
Magnetschalter

Sicherung 7,5 A @ 1/4x1.25
Sicherheitsschalfer
Sicherheitsschalter - rot
mit Halter

xontrollampe

Scheinwerfer o.Abb,

Bezeichnung
Kabelstrang
Befestigungskliemmen
Batterie 12 ¥V - 36 Amp.
Batteriekabelbaum

Kabel

Kabelfijhrung - Kunststoff
o.Abb, Halter f. Warnlicht



“'-;

cRSATZTEILE FOR GETRIE3THINTERACHSE 5-GANG kcopt. 717-0448 (PEERLESS 813) —/%L“J-v’?zbb'
813

Lid.
hr.

L —
b A0 07 N LD e ) P PR e

=
=

iz
13
14
15
15
17
1B
19
20

Sach-HKr.
PE-F7C069A
PE-778136
Pz-77B145
PE-778l26
PE-77a127
FE-778129

Bezedchnung

Getrishegehiuse

fahnrag, 15 Ehna
Zannrad, 12 fzhne
fahnrad, 20 fEhre
Taknrad, 25 Zahnz
Ffahnrad, 38 Zshna.

PE-778121A Zahnred, 20 Zihne

PE-F781Z3
PE-778124
PE-F7BIZE
PE-F781ZB
PE-77B125
PE-7TH14E
PE-F7BL37
PE-FBAZ54
PE-TESLI3
PE-TES0RE
PE-7761E1
PE-FFB112A
PE-2ES074
PE-77B118
FE-7TB11%
PE-730043
PE-7I208%A
P=-7ES07E
PE-TEOOOL
PE-768040
PE-FEQLOS
PE-7E4114

PE-78608Y

PE-78GY 2
PE-FEDES
PE-792077
PE-FEQI9
PE-792G78
PE-792075
PE-722073
PE-780104
PE-780111
PE-FHC11Y
PE-530105
PE-FEBRAZ
PE-7EBDSE
PE-79Z0GL
PE-TEOLLZ
PE-7EO114

- PE-7BBESZ

PE-TBE053
PE-772077A
PE-TE2BG
PE-776140
FE-7761d%
PE-F790OG7
PE-FOLEIG
PE-FESDG
PE-792075

Fahnrad, 25 Zshne
Zxhnrad, 30 Zdhne
Zaharad, 22 Zihne
Tzhnrad, Z8 Zdhne
fahnrad, 35 fihne
Zahnrad, 37 Zdhne
Kegelrad, 42 Zdhne
Hutring, Schaliung
Kettenrad, I8 Zikne
¥ettenprad, 9 fdhne
Helle
Kegzlrad, Antrieh
Distanzhilse
¥egeirad, Fbtrish
Zahnrad, Aotrish
Brezsscheibe
Hitnabmerkeil
Distanzhillse
Sctheibe
‘Sicharungsring
Lagerbuchse
"lagerbuchse

Scheibe
Nadellager
Stahtkuge?
Scheibe

T
Lid.

lr. Sach-Nr. Bezeichnung

85  PE-792078 Schefbe

55  PE-790004 Bres=shsbel

57 PI-792071 Skt-Schneidschraube 1/4-20x1 1/4
574 PE-792085 Ski-Schneidschrawhe 1/4-20x2 174
5B  PE-7%0035 Bresssattel

59  PE-F7B053A4 Differential-Zahnrad {einschl.? x Pos.60)
60  PE-780064 lagerbichse

61 PE-778957 Kegelrad

§2 PE-77B05B Xegelritzel

E3 PE-786034 Ealzzn, Antrieb

E4 PE-7BO05 Scheibe

65 PE-79201B Sicharungsiring

66 PE-792040 Sparnhillse

6F PE-TBOMI Scheibz

BB PE-774420 Helle 14 7/3%1a.

B3 PE-774419 Halle 13 3/47i0a.

PG PE-792035 Sicherumgsring

71 PE-78508% [Mistanzhlilse

72 PE-792074 Yerschluflschraubs

73 PE-TE8066 Distanzhiiise

Failenkette Nr.41, 24 Glieder

Wurcschrauhe 3/8-16x3/8

Feder

Schnzidschraube 1/4-20x1 1/3

Scheibe
Hedzilager
Scheihe
NWadellager
fichiung
Bickiring
Dichtring
Kadetlager
Scheihe
Dizhiring
Lichiring
Gatrichegehiusadeckal
Schaltung zus.
Antriebsuelle
Bramswel te
Stlitzplatte
Bramshelag
SHifelbolzen

N
WA Y

Sicherungsrutier 5/16-24






Hinweise iuber Ursachen, Priifverfahren und Beseitigung evtl. Stirungen in der
elektrischen Anlage

BATTERIE

{berpriifen Sie, ob die Anschliisse vertauscht woiden sind, Am Pluspol (+ oder P}
muf das starke Kabel vom Magnetschalter und das dinne rote Kabel von der
Sicherung bzw. dem Dberlastschalter angeschlossen sein. & Minuspol {- oder N)
wird das Massekabel angeschlossen.

SICHERURGS~ und OBERLASTSCHALTER

Priifen Sie die Sicherung auf Durchgang. Ist sie defekt, muld sie ersetzt werden
(7,5 Amp.} Hat der fberlastschalter ausgeschaltet, aiso den Strom unterbrochen,
wird er nach einiger Zeit und nach Abkiinlung automatisch wieder eingeschaltet.

Fine durchgebrannte Sicherung oder das Ausschalten des Jberlastscnalters ist
fast immer ein Hinweis auf einen Defekt in der elektrischen Anlage. Sie sollte
dann sofort Uberprift werdzn, besunders auch folgende miglichen Fehlerguellen:

T ydlackelkontakt im Genduse fur die Sicherung, u.U. Gehduse ersetzen. Das Kabel

© “iwon der Lichatmaschine kinnte ircendwo beschadigt sein {Isolationsdefekt} durch
Beridhrung mit irgendwelchen Teilen des Gerdtes. Kabel ersetzem oder Isclation
mit Isolierungsbdand wieder herstellen, faltls die Leitung selbst nicht be-
schiadigt ist. Achten Sie darauf, ob Kabel w.U. irgendwo zwischen 2 Teilen einge-
klemnt sind, an einem sich drehenden Teil scheuern oder zu nahe am Auspuff 1iegen.
fin diesen Stellen kinnen dann leicht Beschddigungen auftreten.

GERINGE BATTERIELEISTUNG

Mit einem Hydrometer die SHure priiffen und damit den Ladezustand. Batterie mit
einem Ladegerdt nachladen. Himmt sie keine Ladung auf oder hdlt sie die Ladung
nicht, ist die Batterie defekt und sul ausgetauscht werden.

Sofern die Batterie im eingebauten Zustand schnell Leistung verliert, missen die
elektrischen Verbindungen auf einen KurzschluB iberpriift werden. Hat das Masse-
kabel Kontakt mit dem Rahmen? Priifen Sie ob von der Lichtmaschine Ladestrom ab-
gegeben wird (3 Amp. bei 3600 UpH). Am Mator befindet sich ein Stecker fiir das
~.Yabel, dort ist eine Diode 2i{ngebaut. Diese verwandelt den erzeugten Wechsel-
“vtrom in Gleichstrom zum Avfladen der Batterie. Ist die Diode defekt, wird die
Batterie micnt aufgeladen, u.l. sogar entladen. Eine Entladung finden z.8. statt,
wenn die Lichtmaschine und die Diode Kurzschlul} hat. Zur Oberpriifung nehmen Sie
vom Plusaol der Batterie das schwache rote Kabel ab. Verbinden Sie eine 12 ¥
Prif lampe mit dem Pluspal der Batterie einerseits und mit dem Ausgang des
Steckers am Motor 3 Amp. Gleichstrom {s. Skizze) andererseits. Bei abgeschaltetem
Motor darf die Lampe nicht brennen, Leuchtet sie jedech auf, mu3 die Diode u.b.
auch die Lichtmaschine ersetzt werden, Lassen Sie den Motor an. Jetzt muld die
Priflampe aufleuchten. Wenn nicht, ist die Lichtmaschine defekt oder auch die
Yerkabelurg von der Lichtmaschine zum Stecker.

kunststoff-Oberzug

7 3 Amp. Gleich-
rotes Kabel Diode strom {Batterie}
PR i vy B IS S
Zur Lich hi el e == o fl | & Spee F=1 7 Amp. Wechsel-
 Zur Lichtmaschine &g ——-p— L3 | ==a)7 strom (Scheinwerfer)
f schwarzes Kabel
Stecker

-31-



Auf dieser Zeichnung ist die richtige Montage der Teile filr die Aufhdngung des
Schneidwerks zu ersehen. Wird das Schneidwerk einmal demontiert, ist beim Wieder-
einbau unbedingt auf die richtige Montage der Aufhingelaschen, wie in der Zeichnung
angegeben, zu achten,

-32-




